[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	         Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2019

                № 37
с. Комарское

	Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края

 В целях реализации законодательства об административных правонарушениях, в соответствии со статьей 83 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (в редакции Закона Алтайского края от 11.11.2019 №94-ЗС, от 04.12.2019 №106-ЗС), руководствуясь Уставом муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов Комарского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории  муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края (прилагается).

2.Решение Совета депутатов Комарского сельсовета от 20.12.2018 № 34 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края» считать утратившим силу.
3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Комарского сельсовета.

4.Контроль по выполнению решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Комарского сельсовета по вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии.

 Глава  сельсовета

 М.В. Беспёрстова

                                                                                          УТВРЕЖДЕН

                                                                                          решением Совета депутатов

                                                                                          Комарского сельсовета

                                                                                          от 23.12.2019 № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории  муниципального  образования  Комарский сельсовет Заринского  района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование занимаемой должности
	Статьи закона об административных правонарушениях

	1
	 Лицо, замещающее выборную должность (глава сельсовета)
	 25, части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51,  58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70

	2
	Лицо, замещающее должность муниципальной службы (секретарь администрации сельсовета)
	25, части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51,  58, 60, 61, 61-1, 61-2, 67, 68, 68-2, 70

_______________________________________________________________________

_1199101294.doc
[image: image1.png]